
349 

KOPSAVILKUMS 

DROŠĪBAS INFORMĀCIJA ...................................................................................................................................... 350 

CANDY SALDĒTAVAS KASTE ............................................................................................................................... 357 

Klimata klase ................................................................................................................................................... 357 

TRANSPORTĒŠANAS NORĀDĪJUMI ...................................................................................................................... 358 

UZSTĀDĪŠANAS NORĀDĪJUMI ............................................................................................................................... 358 

LIETOŠANAS SĀKŠANA ......................................................................................................................................... 359 

SALDĒTAVAS DARBĪBA ......................................................................................................................................... 359 

Iestatījumu atbloķēšana.................................................................................................................................. 359 

Quick-frozen funkcija ...................................................................................................................................... 360 

Temperatūras brīdinājuma signāls ................................................................................................................ 360 

Indikatori .......................................................................................................................................................... 360 

Saldētas pārtikas uzglabāšana ...................................................................................................................... 361 

Svaigas pārtikas saldēšana ............................................................................................................................ 362 

ENERĢIJAS TAUPĪŠANA ........................................................................................................................................ 363 

APKOPE ................................................................................................................................................................... 363 

Atkausēšana .................................................................................................................................................... 363 

Tīrīšana un kopšana ....................................................................................................................................... 363 

PROBLĒMU NOVĒRŠANA ...................................................................................................................................... 364 



350 

Paldies, ka iegādājāties šo produktu. 

Pirms ledusskapja lietošanas, lūdzu, rūpīgi izlasiet šo lietošanas instrukciju, lai maksimizētu tā 

veiktspēju. Glabājiet visu dokumentāciju turpmākai lietošanai vai citiem īpašniekiem. Šis 

produkts ir paredzēts mājsaimniecības un līdzīgiem lietojumiem, piemēram: 

- personāla virtuves zonām veikalos, birojos un citās darba vidēs; 

- lauku mājām un klientu vajadzībām viesnīcās, moteļos un citās dzīvošanai paredzētās vidēs; 

- lietošanai vidēs, kur tiek piedāvāta naktsmītne un brokastis; 

- ēdināšanas un līdzīgiem ar mazumtirdzniecību nesaistītiem lietojumiem. 

Šī ierīce ir jāizmanto tikai pārtikas uzglabāšanai, jebkurš cits lietojums tiek uzskatīts par 

bīstamu, un ražotājs neuzņemas atbildību par norādījumu neievērošanu. Tāpat ieteicams ņemt 

vērā garantijas nosacījumus. Lai nodrošinātu vislabāko iespējamo veiktspēju un ierīces 

darbību bez problēmām, ir ļoti svarīgi rūpīgi izlasīt šos norādījumus. Šo norādījumu 

neievērošana var anulēt jūsu tiesības uz bezmaksas apkopi garantijas periodā. 

DROŠĪBAS INFORMĀCIJA 

Šajā rokasgrāmatā ir sniegta svarīga drošības informācija. 

Iesakām glabāt šos norādījumus drošā vietā, lai varat tos 

viegli izmantot uzziņai un nodrošinātu labu pieredzi ierīces 

lietošanā. 

Ledusskapis satur aukstumaģenta gāzi (R600a: izobutāns) 

un izolācijas gāzi (ciklopentāns) ar augstu saderību ar vidi, 

kas tomēr ir uzliesmojoša. 

 Uzmanību: aizdegšanās risks 

Ja aukstumaģenta kontūrs ir bojāts: 

⚫ izvairieties no atklātas liesmas un aizdegšanās avotiem. 

Rūpīgi vēdiniet telpu, kurā atrodas ierīce. 

  



351 

BRĪDINĀJUMS! 

⚫ Tīrot/pārvietojot ierīci, jāievēro piesardzība, lai 

nepieskartos kondensatora metāla stieplēm ierīces 

aizmugurē, jo jūs varat savainot pirkstus un rokas vai 

sabojāt produktu. 

⚫ Šo ierīci nav paredzēts novietot vienu uz otras ar citām 

ierīcēm. Nemēģiniet sēdēt vai stāvēt uz ierīces, jo tā 

nav paredzēta šādai lietošanai. Jūs varat savainoties 

vai sabojāt ierīci. 

⚫ Pēc ierīces nešanas/pārvietošanas pārliecinieties, ka 

strāvas kabelis nav aizķēries zem ierīces, lai izvairītos 

no strāvas kabeļa sagriešanas vai sabojāšanas. 

⚫ Novietojot ierīci, uzmanieties, lai nesabojātu grīdas 

segumu, caurules, sienu segumus utt. Nepārvietojiet 

ierīci, velkot aiz vāka vai roktura. Neļaujiet bērniem 

spēlēties ar ierīci vai rīkoties ar vadības ierīcēm. Mūsu 

uzņēmums neuzņemas nekādu atbildību, ja netiek 

ievēroti norādījumi. 

⚫ Neuzstādiet ierīci mitrās, eļļainās vai putekļainās 

vietās, kā arī nepakļaujiet to tiešu saules staru un 

ūdens iedarbībai. 

⚫ Neuzstādiet ierīci sildītāju vai viegli uzliesmojošu 

materiālu tuvumā. 

⚫ Strāvas padeves traucējumu gadījumā neatveriet vāku. 

Ja strāvas padeves pārtraukums ir īsāks par 

20 stundām, tam nebūtu jāietekmē saldētie produkti. 

Ja pārtraukums ir ilgāks, tad produkti ir jāpārbauda un 

nekavējoties jāpatērē vai jāpagatavo un pēc tam 

atkārtoti jāsasaldē. 



352 

⚫ Ja konstatējat, ka saldētavas kastes vāku ir grūti atvērt 

uzreiz pēc tā aizvēršanas, neuztraucieties. Tas ir 

saistīts ar spiediena starpību, kas izlīdzināsies, un pēc 

dažām minūtēm vāku varēs atvērt kā parasti. 

⚫ Nepievienojiet ierīci elektrotīklam, kamēr nav noņemti 

visi iepakojuma un pārvadāšanas aizsargi. 

⚫ Ja ierīce tika transportēta horizontāli, pirms tās 

ieslēgšanas atstājiet to vertikāli vismaz 4 stundas, lai 

ļautu kompresora eļļai nosēsties. 

⚫ Šo saldētavu drīkst izmantot tikai paredzētajam mērķim 

(t.i., pārtikas produktu uzglabāšanai un sasaldēšanai). 

⚫ Neglabājiet vīna dzesētājos medikamentus vai 

pētniecības materiālus. Uzglabājot materiālu, kam 

nepieciešama stingra uzglabāšanas temperatūras 

kontrole, iespējams, ka tas zaudēs savas īpašības vai 

var rasties nekontrolēta reakcija, kas var radīt riskus. 

⚫ Pirms jebkādu darbību veikšanas atvienojiet strāvas 

vadu no kontaktligzdas. 

⚫ Saņemot produktu, pārbaudiet, vai tas nav bojāts un 

vai visas detaļas un piederumi ir nevainojamā stāvoklī. 

⚫ Ja saldēšanas sistēmā tiek konstatēta noplūde, 

nepieskarieties sienas kontaktligzdai un neizmantojiet 

atklātu liesmu. Atveriet logu un vēdiniet telpu. Pēc tam 

sazinieties ar servisa centru, lai lūgtu veikt remontu. 

⚫ Neizmantojiet pagarinātājus vai adapterus. 

⚫ Nevelciet pārāk stipri strāvas vadu un nelokiet to, un 

nepieskarieties kontaktdakšai ar mitrām rokām. 

⚫ Nesabojājiet kontaktdakšu un/vai strāvas vadu; tas var 

izraisīt elektriskās strāvas triecienu vai aizdegšanos. 



353 

⚫ Ja barošanas vads ir bojāts, lai izvairītos no riska, tas 

jānomaina ražotājam, tā klientu apkalpošanas dienesta 

pārstāvim vai līdzīgi kvalificētai personai. 

⚫ Neievietojiet un neuzglabājiet ierīcē viegli 

uzliesmojošus un ātri iztvaikojošus materiālus, 

piemēram, ēteri, benzīnu, sašķidrināto naftas gāzi, 

propāna gāzi, aerosola baloniņus, līmvielas, tīru spirtu 

u.c. Šie materiāli var izraisīt sprādzienu. 

⚫ Vīna dzesētāju tuvumā neizmantojiet un neuzglabājiet 

viegli uzliesmojošus aerosolus, piemēram, izsmidzināmo 

krāsu. Tie var izraisīt sprādzienu vai aizdegšanos. 

⚫ Nenovietojiet priekšmetus un/vai ar ūdeni piepildītas 

tvertnes uz ierīces. 

⚫ Mēs neiesakām izmantot pagarinātājus un 

daudzvirzienu adapterus. 

⚫ Neizmetiet ierīci ugunī. Gādājiet, lai transportēšanas 

un lietošanas laikā netiktu bojāts ierīces dzesēšanas 

kontūrs/caurules. Bojājumu gadījumā nepakļaujiet 

ierīci uguns vai potenciāla aizdegšanās avota ietekmei 

un nekavējoties vēdiniet telpu, kurā atrodas ierīce. 

⚫ Dzesēšanas sistēma, kas atrodas aiz vīna dzesētājiem 

un to iekšpusē, satur aukstumaģentu. Tāpēc 

izvairieties no cauruļu bojājumiem. 

⚫ Ierīces pārtikas uzglabāšanas nodalījumos 

neizmantojiet nekādas elektroierīces, izņemot tās, 

kuras ieteicis ražotājs. 

⚫ Nesabojājiet aukstumaģenta kontūru. 



354 

⚫ Neizmantojiet nekādas mehāniskas ierīces vai citus 

atkausēšanas procesa paātrināšanas līdzekļus, 

izņemot tos, kurus ieteicis ražotājs. 

⚫ Pārtikas uzglabāšanas nodalījumos neizmantojiet 

nekādas elektroierīces, izņemot tās, kuras ieteicis 

ražotājs. 

⚫ Nepieskarieties iekšējiem dzesēšanas elementiem, 

īpaši ar mitrām rokām, lai izvairītos no plaisu rašanās 

vai savainojumiem. 

⚫ Ventilācijas atveres ierīces korpusā vai iebūvētajā 

konstrukcijā nedrīkst būt aizsprostotas. 

⚫ Neizmantojiet smailus vai asus priekšmetus, 

piemēram, nažus vai dakšas, lai atbrīvotos no 

apsarmojuma. 

⚫ Atkausēšanai nekad neizmantojiet fēnus, elektriskos 

sildītājus vai citas līdzīgas elektroierīces. 

⚫ Nemēģiniet noskrāpēt izveidojušos apsarmojumu vai 

ledu ar nazi vai asiem priekšmetiem. Ar tiem var tikt 

bojāts aukstumaģenta kontūrs, no kuras izlijušais 

šķidrums var izraisīt aizdegšanos vai radīt acu 

bojājumus. 

⚫ Neizmantojiet mehāniskas ierīces vai citu aprīkojumu, 

lai paātrinātu atkausēšanas procesu. 

⚫ Atkausēšanas fāzes paātrināšanai nekādā gadījumā 

neizmantojiet atklātu liesmu vai elektroierīces, 

piemēram, sildītājus, tvaika tīrītājus, sveces, eļļas 

lampas u.tml. 



355 

⚫ Nekad nemazgājiet kompresoru ar ūdeni, pēc tīrīšanas 

rūpīgi noslaukiet to ar sausu drānu, lai novērstu 

rūsēšanu. 

⚫ Kontaktdakšu ieteicams uzturēt tīru, jo pārmērīga 

putekļu uzkrāšanās uz kontaktdakšas var izraisīt 

aizdegšanos. 

⚫ Šis produkts ir paredzēts un veidots tikai 

mājsaimniecības vajadzībām. 

⚫ Ja produkts tiek uzstādīts vai izmantots komerciālās 

vai nedzīvojamās mājsaimniecības telpās, garantija 

tiek anulēta. 

⚫ Produkts ir pareizi jāuzstāda, jānovieto un jālieto 

saskaņā ar norādījumiem, kas sniegti komplektācijā 

iekļautajā bukletā Norādījumi lietotājam. 

⚫ Garantija attiecas tikai uz jauniem produktiem un nav 

nododama tālāk, ja produkts tiek tālākpārdots. 

⚫ Mūsu uzņēmums neuzņemas nekādu atbildību par 

nejaušiem vai izrietošiem zaudējumiem. 

⚫ Garantija nekādā veidā nesamazina jūsu ar likumu 

noteiktās vai likumīgās tiesības. 

⚫ Neveiciet šī vīna dzesētāja remontu. Visas iejaukšanās 

jāveic tikai kvalificētam personālam. 

BĒRNU DROŠĪBA! 

⚫ Ja atbrīvojaties no veca produktu ar durvīm piestiprinātu 

slēdzeni vai fiksatoru, pārliecinieties, ka tas ir atstāts 

drošā stāvoklī, lai novērstu bērnu iesprūšanu. 

⚫ Šo ierīci drīkst lietot personas no 8 gadu vecuma un 

personas ar ierobežotām fiziskām, sensorām vai 

garīgām spējām vai bez pieredzes un zināšanām, ja 



356 

vien tās tiek atbilstoši uzraudzītas vai tām ir sniegti 

norādījumi par ierīces lietošanu drošā veidā un tās 

saprot ar to saistītos riskus. 

⚫ Bērni nedrīkst spēlēties ar šo ierīci. Bērni nedrīkst veikt 

ierīces tīrīšanu un apkopi bez uzraudzības. 

⚫ Ierīcēm bez četru zvaigžņu nodalījuma: šī aukstu-

miekārta nav piemērota pārtikas produktu saldēšanai. 

⚫ Brīvstāvošai ierīcei: šo aukstumiekārtu nav paredzēts 

izmantot kā iebūvētu ierīci. 

⚫ Vīna dzesētājiem: šī ierīce ir paredzēta tikai vīna 

uzglabāšanai. 

  



357 

CANDY SALDĒTAVAS KASTE 

 

Lai izmantotu energoefektīvāko konfigurāciju, atvilktnēm, pārtikas kastei un plauktiem ir jābūt ievietotiem produktā; 

lūdzu, skatiet attēlus augstāk. 

Klimata klase 
Ierīce ir paredzēta darbībai ierobežotā apkārtējās vides temperatūras diapazonā atkarībā no klimata zonas. Nelietojiet 

ierīci temperatūrā, kas pārsniedz šo diapazonu. Ierīces klimata klase ir norādīta uz tehnisko datu uzlīmes ledusskapja 

nodalījuma iekšpusē. 

Klimata klase Vides t. (°C) Vides t. (°F) 

SN No 10 līdz 32 No 50 līdz 90 

N No 16 līdz 32 No 61 līdz 90 

ST No 16 līdz 38 No 61 līdz 100 

T No 16 līdz 43 No 61 līdz 110 

- Paplašināta mērena (SN): šo aukstumiekārtu ir paredzēts izmantot apkārtējās vides temperatūrā no 10 °C līdz 32 °C. 

- Mērena (N): šo aukstumiekārtu ir paredzēts izmantot apkārtējās vides temperatūrā no 16 °C līdz 32 °C. 

- Subtropu (ST): šo aukstumiekārtu ir paredzēts izmantot apkārtējās vides temperatūrā no 16 °C līdz 38 °C. 

- Tropu (T): šo aukstumiekārtu ir paredzēts izmantot apkārtējās vides temperatūrā no 16 °C līdz 43 °C. 

  

Rokturis un vadības 
panelis 

Grozs 

Kājiņa 

Durvis 

Korpuss 



358 

TRANSPORTĒŠANAS NORĀDĪJUMI 
Ierīci drīkst transportēt tikai vertikālā stāvoklī. Ierīces iepakojumam pēc transportēšanas ir jābūt nebojātam. Ja 

produkts tika transportēts horizontāli, to drīkst novietot tikai uz kreisās puses (kad vērsts pret durvīm), un to nedrīkst 

ieslēgt vismaz 4 stundas, lai sistēma varētu nostabilizēties pēc tam, kad ierīce ir atgriezta vertikālā stāvoklī. 

1. Iepriekš minēto norādījumu neievērošana var izraisīt ierīces bojājumus. Ražotājs neuzņemas atbildību, ja šie 

norādījumi netiek ievēroti. 

2. Ierīcei jābūt aizsargātai pret lietu, mitrumu un citu atmosfēras ietekmi. 

UZSTĀDĪŠANAS NORĀDĪJUMI 
1. Ja iespējams, nenovietojiet ierīci plīts vai radiatoru tuvumā vai tiešos saules staros, jo tas veicinās ilgstošu 

kompresora darbību. Ja ierīce ir uzstādīta blakus siltuma avotam vai ledusskapim, nodrošiniet šādas minimālās 

spraugas sānos: 

No plītīm 100 mm (4") 

No radiatoriem 300 mm (12") 

No ledusskapjiem 100 mm (4") 

2. Gādājiet, ka ap ierīci ir pietiekami daudz vietas, lai nodrošinātu brīvu gaisa cirkulāciju. Ideālā gadījumā ap saldētavu ir 

jāatstāj vieta, kas nav mazāka par 10 cm, un pārliecinieties, ka atstājat spraugas, kā parādīts attēlā zemāk. 

 

3. Ierīcei jāatrodas uz gludas virsmas. 

4. Aukstumiekārtu ir aizliegts izmantot ārpus telpām. 

5. Sargājiet no mitruma. Nenovietojiet saldētavu mitrā vietā, lai izvairītos no metāla detaļu sarūsēšanas. Un 

neizsmidziniet ūdeni uz saldētavas, jo tas vājinās izolāciju un izraisīs strāvas noplūdi. 

6. Lai ierīci sagatavotu lietošanai, skatiet sadaļu “Tīrīšana un apkope”. 

7. Ja saldētava ir uzstādīta neapsildāmās vietās, garāžās u.c., aukstā laikā uz ārējām virsmām var veidoties 

kondensāts. Tas ir normāli, un tā nav darbības kļūme. Notīriet kondensātu, noslaukot ar sausu drānu.  



359 

LIETOŠANAS SĀKŠANA 
Pirms saldētavas lietošanas veiciet šādas darbības: 

1. Pārbaudiet, vai iekšpuse ir sausa un aizmugurē var brīvi cirkulēt gaiss. 

2. Iztīriet iekšpusi, kā ieteikts sadaļā “APKOPE”. 

3. Pievienojiet kontaktdakšu sienas kontaktligzdai; visiem LED indikatoriem un digitālā displeja 

apgaismojumam pēc 2 sekundēm jāatgriežas normālā statusā. Ieslēdziet displeju, lai mainītu statusu. Ja 

5 sekundes netiks veiktas nekādas darbības, displejs tiks automātiski bloķēts. 

4. Iestatiet temperatūras diapazonu no -24 °C līdz -16 °C. 

5. Kompresoram ieslēdzoties būs dzirdams troksnis. Šķidrums un gāzes, kas noslēgtas saldēšanas sistēmā, 

var arī radīt troksni neatkarīgi no tā, vai kompresors darbojas vai nedarbojas, un tas ir pilnīgi normāli. 

6. Ja gatavojaties uzglabāt jau sasaldētu pārtiku, atveriet saldētavas vāku un pārbaudiet, vai saldētava ir 

sasniegusi pareizo temperatūru. Tad varat ievietot jau sasaldēto pārtiku (skatiet sadaļu “Saldētas pārtikas 

uzglabāšana”). 

7. Neievietojiet pārtiku ierīcē uzreiz pēc tās ieslēgšanas. Uzgaidiet, līdz tiek sasniegta pareizā uzglabāšanas 

temperatūra. Mēs iesakām pārbaudīt temperatūru, izmantojot precīzu termometru (skatiet sadaļu 

“Saldētavas darbība”). 

SALDĒTAVAS DARBĪBA 

 

Iestatījumu atbloķēšana 
Vienlaikus nospiediet un vismaz 1 sekundi turiet taustiņus “+” un “-”, lai atbloķētu funkcijas, temperatūras iestatīšanu 

un Quick-frozen funkcijas iestatīšanu. 

• Ikreiz, kad nospiežat taustiņu uz augšu, temperatūra paaugstinās par 1 °C, ikreiz, kad nospiežat taustiņu uz leju, 

temperatūra pazeminās par 1 °C. Ja 5 sekundes netiek veikta nekāda darbība, sistēmas tiek automātiski 

aktivizēta atbilstoši iestatītajai temperatūrai, iestatījums tiek automātiski apstiprināts, izvēlne aizvērta un pārtrauc 

mirgot. 

• Temperatūras iestatīšana un quick-frozen iestata sāknēšanas parametrus 0,014 dīkstāves parametriem.  

Super FRZ. 



360 

Quick-Frozen funkcija 

• Nospiediet pogu Super FRZ 24 stundas pirms pārtikas ievietošanas. Nospiediet taustiņu, automātiski tiek 

iestatīta -30 °C temperatūra, panelī lēni mirgo indikators -30 °C, vienlaikus tiek ieslēgts indikators, kas pārtrauc 

mirgot 5 sekundes pēc saldēšanas funkcijas ieslēgšanas. 

• Funkcijas darbības laiks ir 26 stundas, Quick-Frozen funkcija izslēdzas automātiski, tās darbība tiek apturēta, tās 

indikators tiek izslēgts un tiek atjaunots pirms tam aktīvais temperatūras iestatījums. 

• Atbloķētā stāvoklī nospiediet Quick-Frozen taustiņu, apturiet Quick-Frozen funkciju, tās indikators tiek izslēgts un 

tiek atjaunots pirms tam aktīvais temperatūras iestatījums. 

Temperatūras brīdinājuma signāls 
Elektriskā darbība pēc 3 stundām saldētavā, ja temperatūra nodalījumā ir virs -12 °C, atskan brīdinājuma signāls, 

iedegas indikators un atskan skaņas signāls. 

Indikatori 

• Saldētavas pašreizējais stāvoklis, deg ieslēgšanas/izslēgšanas indikators. Kad stāvoklis mainās (t.i., panelis 

mirgo), tiek ieslēgts viss displejs; mainītā stāvoklī (panelis pārtrauc mirgot), puse indikatoru mirgo lēni. 

• Saldētavas jauda, strāvas indikators nodziest. 

Elektriskā darbība pēc 3 stundām saldētavā, ja temperatūra nodalījumā ir virs -12 °C, deg brīdinājuma indikators un 

atskan brīdinājuma signāls. 

Ieteikums: šī produkta rūpnīcas noklusējuma temperatūras iestatījuma punkts: -18 °C. Pēc katra iestatījuma, ja 

10 sekundes netiek nospiests neviens taustiņš, tiek aktivizēti visi izvēlētie iestatījumi.  



361 

Saldētas pārtikas uzglabāšana 

Ievietojiet dažādus produktus dažādos nodalījumos atbilstoši tabulai tālāk. 

Ledusskapja nodalījums Pārtikas produkta veids 

Ledusskapja nodalījuma durvis vai plaukti 

• Pārtikas produkti ar dabīgiem konservantiem, piemēram, 

ievārījumi, sulas, dzērieni, garšvielas. 

• Neuzglabājiet pārtikas produktus, kas ātri bojājas. 

Svaigo dārzeņu atvilktnes (salātu atvilktne) 

• Augļi, garšaugi un dārzeņi jāuzglabā atsevišķi svaigo 

dārzeņu traukā. 

• Neuzglabājiet banānus, sīpolus, kartupeļus, ķiplokus 

ledusskapī. 

Ledusskapja plaukts – vidusdaļa • Piena produkti, olas. 

Ledusskapja plaukts – augšējā daļa 
• Ēdieni, kas nav jāgatavo, piemēram, gatavi ēdieni, 

delikatešu veidā pagatavota gaļa, pārpalikumi. 

Saldētavas atvilktne(-es)/paplāte 

• Pārtikas produkti ilgstošai uzglabāšanai. 

• Apakšējā atvilktne: jēlai gaļai, mājputnu gaļai, zivīm. 

• Vidējā atvilktne: saldētiem dārzeņiem, kartupeļu salmiņiem. 

• Augšējā paplāte: saldējumam, saldētiem augļiem, 

saldētiem ceptiem produktiem. 

Fasēta komerciāli sasaldēta pārtika jāuzglabā saskaņā ar saldētas pārtikas ražotāja norādījumiem  

saldētavas nodalījumam. 

Lai nodrošinātu saldētās pārtikas ražotāja sasniegto un pārtikas mazumtirgotāja uzturēto augsto produktu kvalitāti, 

jāatceras: 

1 Pēc iegādes produktus pēc iespējas ātrāk ievietojiet saldētavā. 

2 Nepārsniedziet uz iepakojuma norādītos datumus “Izlietot līdz”, “Ieteicams līdz”.  



362 

JĀ NĒ 

No saldētavas izņemtos produktus pilnībā atkausējiet 

ledusskapī vai mikroviļņu krāsnī, ievērojot atkausēšanas 

un gatavošanas norādījumus. 

Izmantojiet asus priekšmetus ar smailām malām, 

piemēram, nažus, dakšiņas, lai notīrītu ledu. 

Pēc katras lietošanas reizes pārliecinieties, ka korpusa 

saldētavas vāks ir pilnībā aizvērts. 

Ievietojiet saldētavā karstus produktus. Vispirms ļaujiet 

tiem atdzist. 

Saldēto gaļu pirms gatavošanas pilnībā atkausējiet. 
Ievietojiet saldētavā ar šķidrumu pildītas pudeles vai 

slēgtas bundžas ar gāzētiem šķidrumiem, jo tās var plīst. 

Regulāri pārbaudiet saldētavas saturu. Izņemiet produktus no saldētavas ar mitrām rokām. 

Regulāri tīriet un atkausējiet saldētavu. Sasaldējiet gāzētus dzērienus. 

Glabājiet mazus priekšmetus komplektācijā ietilpstošajā 

grozā. 
Aizveriet vāku ar spēku. Jūs sabojāsiet ierīci. 

Sagatavojiet svaigu pārtiku sasaldēšanai nelielās porcijās, 

lai nodrošinātu ātru sasaldēšanu. 
Uzglabājiet saldētavā indīgas vai bīstamas vielas. 

Izņemiet saldējumu no saldētavas 10–20 minūtes pirms 

pasniegšanas. 

Lietojiet saldējumu un ledus kubiciņus tieši no 

saldētavas. Tas var radīt lūpu “saldētavas apdegumus”. 

Iegādājoties saldētu pārtiku, pēc iespējas drīzāk iepakojiet 

to un ievietojiet saldētavā. 

Uzglabājiet saldētu pārtiku pēc tās atkausēšanas. Šādi 

produkti ir jāpatērē 24 stundu laikā vai jāpagatavo un 

jāsasaldē atkārtoti. 

Uzglabājiet ēdienu pēc iespējas īsāku laiku un ievērojiet 

datumus “Izlietot līdz”, “Ieteicams līdz”. 

Pārsniedziet maksimālo sasaldēšanas jaudu (5 kg 

24 stundu laika periodā), sasaldējot svaigu pārtiku. 

Ietiniet visus pārtikas produktus alumīnija folijā vai 

saldētavas kvalitātes plastmasas maisiņos un 

pārliecinieties, ka tajos nav gaisa. 

 

Uzglabājiet komerciāli saldētu pārtiku saskaņā ar 

instrukcijām, kas sniegtas uz iepakojumiem. 
 

Vienmēr izvēlieties augstas kvalitātes svaigu pārtiku un 

pirms sasaldēšanas pārliecinieties, ka tā ir tīra. 
 

Lai uzzinātu vairāk par uzglabāšanu, lejupielādējiet mūsu lietotni un atveriet sadaļu “Padomi un ieteikumi”. 

Svaigas pārtikas saldēšana 
Svaigo pārtiku sasaldēšanai novietojiet pie sānu sienām, lai nodrošinātu ātru sasalšanu, un, ja iespējams, 

nenovietojiet to blakus jau sasaldētiem produktiem. 

Ierīces saldēšanas jauda 24 stundu laikā ir 5 kg (10 mārciņas). 

Nekad nepārsniedziet šo maksimālo jaudu. Nemēģiniet vienlaikus sasaldēt pārāk lielu daudzumu pārtikas. Ēdiena 

kvalitāte vislabāk saglabājas, ja tas pēc iespējas ātrāk tiek pilnībā sasaldēts. 

Īpaši uzmanieties, lai nesajauktu jau sasaldētu pārtiku ar svaigu pārtiku. 

• Ledusskapja nodalījumā ieteicams iestatīt 4 °C temperatūru un saldētavas nodalījumā, ja iespējams – -

18 °C temperatūru. 

• Lielākajai daļai pārtikas produktu kategoriju ilgākais uzglabāšanas laiks ledusskapja nodalījumā tiek 

sasniegts zemākā temperatūrā. Tā kā atsevišķi produkti (piemēram, svaigi augļi un dārzeņi) zemākā temperatūrā var 

tikt bojāti, tos ieteicams glabāt svaigo dārzeņu atvilktnēs, ja tādas ir. Ja tādu nav, izmantojiet termostata vidējo 

iestatījumu. 

• Saldētai pārtikai skatiet uzglabāšanas laiku, kas norādīts uz produkta iepakojuma. Šis uzglabāšanas 

laiks tiek sasniegts, ja iestatījums atbilst nodalījuma uzziņas temperatūrai (viena zvaigzne: -6 °C, divas zvaigznes: -

12 °C, trīs zvaigznes: -18 °C). 



363 

ENERĢIJAS TAUPĪŠANA 
Lai taupītu enerģiju, ņemiet vērā tālāk minētos ieteikumus. 

• Uzstādiet ierīci prom no siltuma avotiem un nepakļaujiet to tiešas saules gaismas iedarbībai; novietojiet 

ierīci labi vēdināmā telpā. 

• Neievietojiet ledusskapī karstu ēdienu, lai nepaaugstinātu iekšējo temperatūru un tādējādi neliktu 

kompresoram nepārtraukti darboties. 

• Neievietojiet pārāk daudz pārtikas produktu, lai nodrošinātu pienācīgu gaisa apmaiņu. 

• Ja ierīcē ir ledus, atkausējiet to, lai veicinātu aukstuma pārnesi. 

• Elektroenerģijas padeves pārtraukuma gadījumā ieteicams ledusskapja durvis turēt aizvērtas. 

• Atveriet ierīces durvis vai turiet tās atvērtas pēc iespējas retāk. 

• Neiestatiet pārāk zemu temperatūru. 

• Notīriet putekļus no ierīces aizmugures. 

APKOPE 

Atkausēšana 
Veiciet atkausēšanu divas reizes gadā vai tad, kad ir izveidojies aptuveni 7 mm (1/4") liels sarmas slānis. 

Varat arī izslēgt saldētavu, atvienojot kontaktdakšu no kontaktligzdas. Izvelciet ūdensvadu un ievietojiet ūdens traukā. 

6 stundas pirms atkausēšanas, iestatiet termostata pogu pozīcijā “MAX”, lai nodrošinātu, ka pārtikas produkti, kad tos 

izņemat no saldētavas, ir visaukstākajā temperatūrā. Visa pārtika ir jāiesaiņo vairākās avīžu kārtās un jāuzglabā vēsā 

vietā (piemēram, ledusskapī vai pieliekamajā). Izņemiet saldētavas grozu. Atstājiet vāku atvērtu. Lai paātrinātu 

atkausēšanu, saldētavā var uzmanīgi ievietot traukus ar siltu ūdeni. 

Kad atkausēšana ir pabeigta, izteciniet atkausēšanas ūdens, kas uzkrājies saldētavas apakšā, kā parādīts attēlā tālāk, 

un rūpīgi izžāvējiet iekšpusi. Ieslēdziet funkciju Fast Freeze un atstājiet to ieslēgtu apmēram trīs stundas. 

 

1. Saldētavas apakšā ir ūdensvads; kad veicat atkausēšanu, izvelciet gumijas pārsegu, lai izkusušais ūdens pilētu 

caurumā un izplūstu. (PIEZĪMES. Atkausēšanas laikā nepazaudējiet gumijas pārsegu un pēc atkausēšanas 

uzlieciet to atpakaļ.) 

2. Izvelciet ūdensvadu par 20–25 mm, līdz ir redzama ūdens atvere. 

3. Pagrieziet ūdensvadu, līdz bultiņa ir vērsta uz leju. 

4. Kad atkausēšana ir pabeigta, pirms ūdensvada ievietošanas atpakaļ pārliecinieties, ka ūdens vairāk netek, un 

pavērsiet bultiņu uz augšu. 

Tīrīšana un kopšana 
Pirms tīrīšanas saldētavu ieteicams izslēgt, atvienojot kontaktdakšu no kontaktligzdas. 

Tīrīšanai nekad neizmantojiet asus abrazīvus instrumentus, ziepes, mājsaimniecības tīrīšanas līdzekli, mazgāšanas 

līdzekli un vaska pulēšanas līdzekli. 

Ar remdenu ūdeni notīriet saldētavas korpusu un noslaukiet to sausu. 

Izmantojiet drānu, kas viegli samitrināta dzeramās sodas un ūdens šķīdumā (tējkarote sodas uz litru ūdens), lai 

notīrītu iekšpusi, un noslaukiet to sausu. 



364 

Liekās ledus nogulsnes ir regulāri jānotīra, izmantojot veikalos pieejamu plastmasas ledus skrāpi. Pārmērīga ledus 

uzkrāšanās pasliktinās saldētavas darbību. 

Ja saldētava ilgu laiku netiks izmantota, izslēdziet to, izņemiet visu pārtiku, iztīriet to un atstājiet vāku pavērtu. 

Regulāri pārbaudiet vāka blīves, lai pārliecinātos, ka tās ir tīras un nesatur pārtikas daļiņas. 

PROBLĒMU NOVĒRŠANA 
• Ja ierīce pēc ieslēgšanas nedarbojas, veiciet tālāk minētās pārbaudes. 

• Šis produkts ir paredzēts un veidots tikai mājsaimniecības vajadzībām. 

• Kontaktdakša ir pareizi ievietota kontaktligzdā un strāvas padeve darbojas. (Lai pārbaudītu strāvas padevi 

kontaktligzdai, pievienojiet citu ierīci). 

• Drošinātājs ir izdedzis / automātiskais slēdzis ir atslēgts / galvenais sadales slēdzis ir izslēgts. 

• Temperatūras kontrole ir iestatīta pareizi. 

• Ja komplektācijā iekļautā kontaktdakša ir nomainīta, pārliecinieties, ka jaunā kontaktdakša ir pareizi 

pievienota. Ja pēc iepriekš minētajām pārbaudēm ierīce joprojām nedarbojas, lūdzu, sazinieties ar klientu 

apkalpošanas dienestu. 

• Lai sazinātos ar tehnisko palīdzību, apmeklējiet mūsu vietni: https://corporate.haier-europe.com/en/, sadaļā 

“Website” (Vietne) izvēlieties sava produkta zīmolu un savu valsti. Jūs tiksiet novirzīts uz konkrēto vietni, kur 

varēsiet atrast tālruņa numuru un veidlapu, lai sazinātos ar tehnisko palīdzību.  



365 

VECO IERĪČU NODOŠANA METĀLLŪŽŅOS 

 

Šī ierīce ir marķēta saskaņā ar Eiropas direktīvu 2012/19/ES par elektrisko un elektronisko iekārtu atkritumiem (EEIA). 
EEIA satur gan piesārņojošas vielas (kas var negatīvi ietekmēt vidi), gan pamatkomponentus (kurus var izmantot 
atkārtoti). EEIA jābūt pakļautiem īpašai apstrādei, lai pareizi atdalītu un likvidētu visus piesārņotājus, kā arī reģenerētu 
un pārstrādātu visus materiālus. 
Fiziskām personām var būt svarīga loma tajā, lai EEIA nekļūtu par vides aizsardzības problēmu; ir būtiski ievērot 
dažus pamata noteikumus: 
EEIA nedrīkst uzskatīt par mājsaimniecības atkritumiem; 

EEIA jānodod attiecīgajos atkritumu savākšanas punktos, ko pārvalda pašvaldība vai reģistrēti uzņēmumi. Daudzās 
valstīs liela apjoma EEIA var tikt savākti mājās. 

Daudzās valstīs, iegādājoties jaunu ierīci, veco ierīci var atdot atpakaļ mazumtirgotājam, kuram tā jāsavāc bez maksas, 
pamatojoties uz principu “viens pret vienu”, ja vien iekārta ir tāda paša veida un tai ir tādas pašas funkcijas kā 
piegādātajai iekārtai. 

Atbilstība 

Šo produktu marķējot ar  zīmi, mēs apliecinām tā atbilstību visām attiecīgajām Eiropas drošības, 
veselības un vides aizsardzības prasībām, kas saskaņā ar tiesību aktiem ir piemērojamas šim produktam. 

GARANTIJA 

Minimālais garantijas periods ir šāds: 2 gadi ES valstīs, 3 gadi Turcijā, 1 gads Apvienotajā Karalistē, 1 gads Krievijā, 
3 gadi Zviedrijā, 2 gadi Serbijā, 5 gadi Norvēģijā, 1 gads Marokā, 6 mēneši Alžīrijā, Tunisijā nav nepieciešama juridiska 
garantija. 

REZERVES DAĻU PIEEJAMĪBA 

Termostati, temperatūras sensori, iespiedshēmas plates un gaismas avoti ir pieejami vismaz septiņus gadus pēc 
modeļa pēdējās ierīces laišanas tirgū. 
Durvju rokturi, durvju eņģes, paplātes un grozi — vismaz septiņus gadus, un durvju blīves — vismaz 10 gadus pēc 
modeļa pēdējās vienības laišanas tirgū. 
Lai iegūtu plašāku informāciju par produktu, lūdzu, apmeklējiet vietni https://eprel.ec.europa.eu/ vai skenējiet uz 
ierīces redzamo energoefektivitātes uzlīmes QR kodu. 


